
ZARZĄDZENIE NR 674.2020 
PREZYDENTA MIASTA EŁKU 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Ełku. 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) zarządzam co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Ełku stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 
537.2020 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 1 lipca 2020 r., zmienionym zarządzeniem Prezydenta Miasta Ełku nr 
579.2020 z dnia 31 sierpnia 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 15 ust. 7 pkt 2 Regulaminu Organizacyjnego w podpunkcie f przecinek zastępuje się kropką i dodaje 
się podpunkty g – m w brzmieniu: 

„g) koordynacja działań w zakresie naboru dzieci do żłobków, 

h) sprawowanie nadzoru w podległych wydziałowi żłobkach w zakresie spraw finansowych 
i administracyjnych, a w szczególności: 

- prawidłowości dysponowania przyznanymi żłobkom środkami budżetowymi oraz pozyskanymi 
przez żłobki środkami pochodzącymi z innych źródeł, a także gospodarowanie mieniem, 

- przestrzegania obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy 
pracowników i dzieci uczęszczających do żłobków, 

- przestrzegania przepisów dotyczących organizacji pracy żłobków, 

i) prowadzenie spraw związanych z realizacją budżetu przez jednostki podległe wydziałowi, a w 
szczególności: 

- planowanie wydatków związanych z funkcjonowaniem żłobków, 

- analiza stanu realizacji budżetu żłobków, 

- dokonanie czynności nadzoru (czynności kontrolnych) w zakresie realizacji budżetu w żłobkach, 

j) opracowywanie planów nadzoru i kontroli w żłobkach, 

k) przekazywanie podległym wydziałowi jednostkom informacji z zakresu spraw bieżących, 

l) prowadzenie spraw związanych z procedurą wyłaniania kandydatów na stanowisko dyrektora żłobka, 

m) prowadzenie rejestru żłobków i klubów dziecięcych oraz sporządzanie sprawozdań rzeczowo-
finansowych z zakresu opieki nad dziećmi do lat 3.”. 

2. § 15 ust. 12 Regulaminu Organizacyjnego otrzymuje brzmienie: 

„12. Urząd Stanu Cywilnego. 

1) Sporządzanie aktów urodzeń, małżeństw i zgonów w Systemie Rejestrów Państwowych. 

2) Wydawanie odpisów skróconych, zupełnych i wielojęzycznych aktów stanu cywilnego. 

3) Wydawanie wielojęzycznych standardowych formularzy UE. 

4) Migrowanie akt stanu cywilnego do Systemu Rejestrów Państwowych. 

5) Sporządzanie protokołów: 

a) zgłoszenie urodzenia dziecka, 

b) zgłoszenie zgonu, 

c) przyjęcia oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński w lokalu urzędu i poza nim. 

6) Przyjmowanie oświadczeń w sprawach wynikających z prawa o aktach stanu cywilnego i kodeksu 
rodzinnego i opiekuńczego o: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C38ACA3-FBF7-4063-A3D3-4FD504D54E82. podpisany Strona 1



a) wstąpieniu w związek małżeński, 

b) uznaniu ojcostwa dziecka, 

c) zmianie imienia (imion) dziecka w ciągu 6 miesięcy od daty sporządzenia aktu urodzenia, 

d) braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa, 

e) wyborze nazwiska noszonego przez małżonków i dzieci po zawarciu małżeństwa, 

f) powrocie osoby rozwiedzionej do nazwiska noszonego przed zawarciem małżeństwa, 

g) nadaniu dziecku nazwiska zgodnie z art. 90 kodeksu rodzinnego i opiekuńczego oraz w trybie 
art. 88 § 3 kodeksu rodzinnego i opiekuńczego. 

7) Wydawanie zaświadczeń o: 

a) braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa, 

b) stwierdzające, że zgodnie z prawem polskim można zawrzeć małżeństwo, 

c) zamieszczonych lub niezamieszczonych w rejestrze stanu cywilnego danych dotyczących 
wskazanej osoby, 

d) nieposiadaniu księgi stanu cywilnego, 

e) stanie cywilnym, 

f) potwierdzających uznanie ojcostwa. 

8) Transkrypcja zagranicznych dokumentów stanu cywilnego. 

9) Rejestracja zdarzeń, które nastąpiły za granicą i nie zostały tam zarejestrowane. 

10) Odtwarzanie treści aktów stanu cywilnego. 

11) Uzupełnianie brakujących danych w aktach stanu cywilnego. 

12) Prostowanie aktów stanu cywilnego. 

13) Unieważnienie aktów stanu cywilnego. 

14) Wydawanie decyzji w sprawie zmiany imienia i nazwiska. 

15) Wydawanie zezwoleń na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem ustawowego terminu. 

16) Dokonywanie wzmianek dodatkowych i przypisków na podstawie orzeczeń sądów, decyzji 
administracyjnych i aktów stanu cywilnego w sprawach m.in.: 

a) przysposobienia, 

b) zaprzeczenia ojcostwa, 

c) ustalenia i uznania ojcostwa, 

d) rozwiązania małżeństwa przez rozwód, 

e) separacji, 

f) ustania małżeństwa przez śmierć współmałżonka, 

g) zmiany płci, 

h) zmiany imienia lub nazwiska, 

i) sprostowania błędów, uzupełnienia aktów stanu cywilnego, unieważnienia aktów stanu 
cywilnego. 

17) Nadawanie numeru PESEL przy rejestracji bieżącej aktu urodzenia. 

18) Aktualizacja rejestru PESEL. 

19) Współpraca z palcówkami dyplomatycznymi i zagranicznymi urzędami stanu cywilnego 
w zakresie rejestracji i zmian w aktach stanu cywilnego. 

20) Współpraca z sądami i innymi instytucjami w zakresie rejestracji stanu cywilnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C38ACA3-FBF7-4063-A3D3-4FD504D54E82. podpisany Strona 2



21) Prowadzanie i przekazywanie do urzędu statystycznego sprawozdań dotyczących urodzeń, 
małżeństw i zgonów. 

22) Prowadzenie archiwum aktów stanu cywilnego, kompletowanie akt zbiorowych. 

23) Konserwowanie i zabezpieczanie ksiąg stanu cywilnego. 

24) Przyjmowanie wniosków i organizowanie uroczystości z okazji jubileuszu długoletniego pożycia 
małżeńskiego oraz setnej rocznicy urodzin. 

25) Sporządzanie testamentów, przyjmowanie ostatniej woli spadkodawcy (testament allograficzny).”. 

3. Załącznik nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Ełku - Wykaz jednostek organizacyjnych 
Miasta i ich podległość merytoryczna – otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku nr 3 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Ełku - Wykaz stałych stanowisk 
pracy w Urzędzie Miasta Ełku - ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wydział Edukacji - E 

a) Naczelnik Wydziału - 1 etat 

b) stanowisko ds. oświatowych – 5 etatów 

c) pomoc administracyjna – 1 etat”. 

5. Załącznik nr 4 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Ełku - Schemat Organizacyjny Urzędu 
Miasta Ełku i podległość merytoryczna jednostek organizacyjnych Miasta Ełku – otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Prezydent Miasta Ełku 
 
 

Tomasz Andrukiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C38ACA3-FBF7-4063-A3D3-4FD504D54E82. podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 674.2020 

Prezydenta Miasta Ełku 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Ełku 

Lp. Nazwa jednostki Forma organizacyjno 
– prawna 

Wydział Urzędu Miasta Ełku 
sprawujący nadzór 

merytoryczny 
1. Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku jednostka budżetowa Wydział Edukacji 
2. Miejskie Przedszkole „Bajka” w Ełku jednostka budżetowa Wydział Edukacji 
3. Miejskie Przedszkole „MALI ODKRYWCY” w Ełku jednostka budżetowa Wydział Edukacji 
4. Miejskie Przedszkole „Niezapominajka” w Ełku jednostka budżetowa Wydział Edukacji 
5. Miejskie Przedszkole „PEREŁKA” im. Jana Brzechwy w Ełku jednostka budżetowa Wydział Edukacji 
6. Miejskie Przedszkole „Słoneczna Ósemka” w Ełku jednostka budżetowa Wydział Edukacji 
7. Miejskie Przedszkole „Światełko” w Ełku jednostka budżetowa Wydział Edukacji 
8. Przedszkole nr 1 „Ekoludki” w Ełku jednostka budżetowa Wydział Edukacji 
9. Szkoła Podstawowa nr 1 w Ełku jednostka budżetowa Wydział Edukacji 
10. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Ełku jednostka budżetowa Wydział Edukacji 
11. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Ełku jednostka budżetowa Wydział Edukacji 
12. Szkoła Podstawowa nr 4 im. Profesora Władysława Szafera w Ełku jednostka budżetowa Wydział Edukacji 
13. Szkoła Podstawowa nr 5 im. Marii Konopnickiej w Ełku jednostka budżetowa Wydział Edukacji 
14. Szkoła Podstawowa nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi w Ełku jednostka budżetowa Wydział Edukacji 
15. Szkoła Podstawowa nr 9 im. Jana Pawła II w Ełku jednostka budżetowa Wydział Edukacji 
16. Zespół Szkół Sportowych w Ełku jednostka budżetowa Wydział Edukacji 
17. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku jednostka budżetowa Wydział Polityki Społecznej 
18. Miejski Żłobek nr 1 w Ełku jednostka budżetowa Wydział Polityki Społecznej 
19. Środowiskowy Dom Samopomocy Lawendowy Zakątek w Ełku jednostka budżetowa Wydział Polityki Społecznej 
20. Środowiskowy Dom Samopomocy „Pod Kasztanami” w Ełku jednostka budżetowa Wydział Polityki Społecznej 
21. Ełckie Centrum Kultury instytucja kultury Wydział Promocji, Sportu i 

Kultury 
22. Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nasierowskiej w Ełku instytucja kultury Wydział Promocji, Sportu i 

Kultury 
23. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku jednostka budżetowa Wydział Promocji, Sportu i 

Kultury 
24. Muzeum Historyczne w Ełku instytucja kultury Wydział Promocji, Sportu i 

Kultury 
25. Park Naukowo-Technologiczny w Ełku jednostka budżetowa Wydział Strategii i Rozwoju 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C38ACA3-FBF7-4063-A3D3-4FD504D54E82. podpisany Strona 1



PREZYDENT MIASTA

SEKRETARZ
MIASTA

SKARBNIK MIASTA

WYDZIAŁ MIENIA 
KOMUNALNEGO (MK) 

REFERAT DRÓG MIEJSKICH (MK-D)
REFERAT GOSPODARKI ODPADAMI (MK-G)

REFERAT KOMUNALNY (MK-K) 
REFERAT LOKALOWY (MK-L) 

 REFERAT OCHRONY ŚRODOWISKA 
I ENERGII (MK-OE)

WYDZIAŁ 
ORGANIZACYJNY (O)
REFERAT ADMINISTRACYJNO –

GOSPODARCZY (O-AG)

REFERAT SPRAW 
OBYWATELSKICH (O-SO)

Biuro Działalności Gospodarczej 
(O-DG)

Biuro Informatyki (O-IT)

Biuro Obrony Cywilnej i Spraw 
Wojskowych – Pion Ochrony (O-OC)

Biuro Organizacji Pracy (O-OP)

Biuro Rady Miasta (O-RM)

Biuro Zamówień Publicznych (O-ZP)

Biuro Obsługi Kancelaryjnej (O-OK)

WYDZIAŁ STRATEGII 
I ROZWOJU (SR)

WYDZIAŁ PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO 

I GOSPODARKI 
NIERUCHOMOŚCIAMI (PG)

REFERAT PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO (PG-PP)

REFERAT GOSPODARKI 
NIERUCHOMOŚCIAMI (PG-GN)

Biuro Obsługi Inwestora (PG-BI)

URZĄD STANU CYWILNEGO
(USC)

WYDZIAŁ EDUKACJI (E)

WYDZIAŁ POLITYKI
SPOŁECZNEJ (PS)

WYDZIAŁ ŚWIADCZEŃ (S)

STRAŻ MIEJSKA (SM)

BIURO WSPÓŁPRACY 
Z ORGANIZACJAMI

POZARZĄDOWYMI (BOP)

ZASTĘPCY PREZYDENTA
MIASTA

Zespół Szkół Sportowych w Ełku

Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku

Szkoły Podstawowe

Przedszkola

Park Naukowo - Technologiczny w Ełku

Miejska Biblioteka Publiczna im. Z. Nasierowskiej w Ełku

BIURO PREZYDENTA (BPR)

Ełckie Centrum Kultury

WYDZIAŁ PROMOCJI,
SPORTU I KULTURY

(PSK)

WYDZIAŁ NADZORU (N)

Biuro Prawne (N-P)

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku

WYDZIAŁ FINANSOWY (F) 
REFERAT DS. KSIĘGOWOŚCI (F-KS) 
REFERAT DS. PODATKÓW I OPŁAT 

LOKALNYCH (F-PO)

Biuro ds. Budżetu Miasta (F-BB) 

Miejski Żłobek nr 1 w Ełku

Środowiskowy Dom Samopomocy Lawendowy Zakątek w Ełku

Muzeum Historyczne w Ełku

BIURO ZWIĄZKU ZIT MOF EŁK
(BZIT)

Środowiskowy Dom Samopomocy „Pod Kasztanami” w Ełku

Załącznik nr 4 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Ełku

Schemat Organizacyjny Urzędu Miasta Ełku i podległość merytoryczna jednostek organizacyjnych Miasta Ełku

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C38ACA3-FBF7-4063-A3D3-4FD504D54E82. podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera h Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera h Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera h Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera i Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera i Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera i Tiret 3 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera k
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera l
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera m

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 5 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 6 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 6 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 6 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 6 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 6 Litera g

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 7 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 7 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 7 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 7 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 7 Litera f

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 16 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 16 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 16 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 16 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 16 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 16 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 16 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 16 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 16 Litera i

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 17
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 18
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 19
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 20
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 21
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 22
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 23
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 24
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12 Punkt 25


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2



